[image: image1.png]

Сельский Совет Новосельского сельсовета
Вачского  муниципального  района Нижегородской  области

Р Е Ш Е Н И Е

От  24. 02. 2011 г.                                                                               № 2
О внесении изменений в решение сельского Совета Новосельского сельсовета   от 27.08.2010 г. № 73 «Об  установлении и введении в действие земельного налога»

В целях приведения в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с ч. 4 ст. 5 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области   от 15.06.2010 г. № 358,

сельский Совет решил:

Внести изменения  в решение сельского Совета Новосельского  сельсовета от 27.08.2010 г. № 73  с изменениями и дополнениями от 12.10.2010 года «Об установлении и введении в действие земельного налога» следующие изменения:

1. Пункт 1.5. решения читать в следующей редакции:

«1.5. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

          1)  0,30  процента в отношении земельных участков:

    -  предназначенных для сельскохозяйственного использования;

     2)  0,11  процента в отношении земельных участков:

·  предоставленных для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

3) 0,11  процента в отношении земельных участков:

 - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства.

4) 0,30  процента в отношении земельных участков:

- находящихся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений;

5) 0,7 процента в отношении земельных участков:

 - предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

     6) 0,5 процента, предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов
образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической
культуры и спорта, культуры, искусства, религии.

        7) 1,5 процента в отношении земельных участков:

       - предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-
оздоровительного назначения

        8) 0,9 процента в отношении земельных участков:

         - предназначенных для размещения производственных и административных зданий,
строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-
технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.

        9) 1,5 процента  в отношении земельных участков:

         - предназначенных для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутреннних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконстукции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения надземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны, безопасности.

          10) 0,4 процента в отношении земельных участков:

          -      предназначенных для размещения гаражей и автостоянок.

         11) 0,30 процента в отношении земельных участков:

          -  предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки».

2.  Настоящее решение подлежит обнародованию на территории сельсовета.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налоговым вопросам.

Глава местного самоуправления

                   В.В. Малафеев